
ruM@
WAR
uMllvffim

SARAJEVO
Saraj evo,

Btq ol-1-S-$35<.3

Na osnoru dlana 70. Zakona o jaurim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48.
Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajelu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra
Univerziteta u Sarajew, na prijedlog Komisije za jar.ne nabavke (br. Izvje5taja Komsije broj l0-l l-3-
33192 od 09.07 .2021 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okonaanog otvorenog posupka javne nabavke a koji se odnosi na javnu nabavku

,,Medicinska sredstva 111412021- Specifidni materijal za potrebe Klinike za bolesti srca, krr.nih Zila i
reumatizam - Odjel invazivne kardiologije i Pedijatrijske klinike KCUS-a"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada Komisije za javne nabavke i okvimi
sporazumi za nabavk:u ,,Medicinska $edslva IA4DO21 - Specifidni materijal za potrebe K.linike za

bolesti srca, knnih Zila i reumatizam - Odjel invazir.ne kardiologije i Pedijatrijske klinike KCUS-a":

,,TUZLA-FAR1I"d.o.o.

ZaLOT I i 6 prema ponudi broj l0-11-3-28235 od 11.06.2021 godine;

,,MEDI FREY"d.o.o.

ZaLOT 10,11,14,16,18,20,24i28 prema ponudi broj l0-ll-3-27979 od 10.06.2021 godine;

zaLor t2prema,"",.'I;:ll:l-;:,, ". 
r 1 06 202I godine;

,,BERG"d.o.o.

ZaLOT 3 i 4 prema ponudi broj 10-11-3-28411 od 11.06.202i godine;

,,OMNIA MEDIC"d.o.o.

ZaLOT 15,21,25 i 26 prema ponudi broj 10-11-3-28470 od 11.06.2021 godine;

k rn!,,t,16,(@dL

1 ? -r7- 1021



,,ITALGROlJP"d.o.o.

ZaLOT 2,5 i 13 prema ponudi broj l0-11-3-28467 od 11.06.2021 godine;

za Lor 7, 8, 1 e, 2e,,r,,,,-i""#:, ;;'l;.;, -, r,r, od 1, 06 202 1 godine;

,,MARI( MEDICAL"d.o.o.

ZaLOT 9 i 33 prema ponudi broj l0-11-3-28500od 11.06.2021 godine;

II
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit ie se na potpis izabranom ponutladu najkasnije u roku od l0
dana, radunaju6i od dana kada u svi ponutladi obavijeSteni o izboru najpovoljnije ponude.

III

Obavezuju se ponutladi iz Elana 1. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavjeitenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastal'ni dio

dostavljene ponude o istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovorni organ.

U sludaju da izabrani ponudad propusti da dostavi dokaze o kavlificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poni5titi.

IV

Odluka stupa na snagu danom donoienja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o jarmim nabavkama.

OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na porlalu Agencije za jame nabavke, e-nabavke, objavio

obavjeStenje o nabavci broj 893-1-l-296121 objavljeno na portalu E-nabavke 26.04.2021. godine.

Jawo otvaranje ponuda izvr5eno je dana 14.06.2021 . godine u 1 100 u prostorijama Tehnidkog sektora

lokalitet biv5a Klinika za opStu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Javnom otvaranju ponuda prisustvovali su dlanovi Komisije,seketar Komisije,referent Protokola kao i
ovlaiteni predstaurik ponutlada PROMA d.o.o. gosp. Dino Jusufbegovii.

l.-,;,"!-xr"z"lanl"



Od sluZbe Centralnog protokola preuzeto je jedanacst (11) ponuda koje su blagovrcmeno podnijete,
ede6ihure(lno zapecacene oKollsane r ool llezene

1 10-11-3-21919 MEDI FREY d.o.o. 10.06.2021. 10:00

2 l0-1 1-3-28235 TUZLA FARM d.o.o. 11.06.2021. -09:00

3 t0-11-3-28237 MEDICAL VISION d.o.o. 11.06.2021. -09:01
4 l0-1 I -3-28389 PROMA d.o.o. 11.06.2021. 13:18

5 l0-11-3-28411 BERG d.o.o. 11.06.2021. 14:00

6 10-1 I -3-28470 OMNIA MEDIC d.o.o. 14.06.2021 . - 08:02

7 r0-1t-3-28467 ITAIGROUP d.o.o. 14.06.2021. - 08:00

8 10-11-3-28469 MEDICAL PARTNERS d.o.o. 14.06.2021. -08:02
I 10-l l-3-28471 SHIMADZU d.o.o. 14.06.2021 . - 08:03

10 10-11-3-28496 INTERPROMET d.o.o. 14.06.2021. -09:05

1t 10-11-3-28500 MARK MEDICAL d.o.o. 14.06.2021. -09:18

Komisija je konstatovala da su sve ponude blagowemene, te je pristupila otvaranju istih r svr

dokumenti u ponudama su parafirani od strane svih dlanova Komisije i ovjereni pedatom KCUS od
strane referenta Protokola.
Otvaranje ponuda je zaw5eno u 12m sati.

Zapisnik sa javnog otvaranja ponuda broj 10-l'l-3-28652 od 14.06.2021. godine je dostavljen putem

fax-a svim ponuiladima, Sto su ponutladi i potrrdili.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da formalno pravne uvjete

traZene Tenderskom dokumentacijom i obavjeitenjem o nabavci broj 893-l -1-296121 objavljeno na

portalu E-nabavke 26.04.2021,. godine zadovljavaju slijedeii ponutladi:

Svi podaci iz ponuda kvalificiranog ponudada unijeti su u tabelarni pregled, te je izlriena procjena

ponude po utvrtlenom kriteriju iz javnog oglasa i izrr5en odabir najpovoljnijeg ponurlada.

1 10-11-3-27979 MEDI FREY d.o.o. 10.06.2021. - 10:00

.?- 10- l 1 -3-28235 TUZLA FARM d.o.o. 11.06.2021.09:00

3) 10-11.-3-28237 MLDICAL VISION d.o.o. 11.06.2021. -d9:01
4) 10-11-3-28389 PROMA d.o.o. 11.06.2021. - 13:18

5t 10-11-3-28411 BERG d.o.o. 1 1.06.2021. - 14:00

6.., 10-11-3-28470 OMNIA MEDIC d.o.o. 14.06.2021. 08:02

7) 10-11-3-28467 ITALGROTIP d.o.o. 14.06.2021. - 08:00

c 10-11-3-28469 MEDICAL PARTNERS d.o.o. 14.06.2021. -08:02
9 10-11-3-28471 SHIMADZU d.o.o. 14.06.2021. 08:03

.10i
10-11-3-28496 INTERPROMET d.o.o. 14.06.2021. 09:05

1l l0-l 1-3-28500 MARK MEDICAL d.o.o. 14.06.2021. 09:18

k'o,,Lt.*.twL



Kriterij za dodjelu okvirnog sporazuma je

a) NajniZa cijena
Izbor najpovoljnijeg ponudada izwSiie se na osnolu kriterija najniZa cijena:

1) Cij ena ucesce 100

Okvimi sporazum 6e se dodijeliti dobavljadu koji je dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljiru ponudu.

l.Cijena

Maksimalan broj bodova za ponutlenu cijenu iznosi 100 bodova.

Ponuda sa najniZom cijenom za tehnidki prihvatljiu: specihkaciju se wednuje ocjenom 100, a

ostale ponude ponudada sa tehnidki prihvatljivim specifikacijama se rrednuju na sljede6i nadin:

NajniZa oonutlena cijena x 100

Ponudena cijena

NAPOMENA:
Nijedna dostavljena ponuda ne uZiva primjenu preferencijalnog tretmana doma6eg

Komisiia ie od dole navedenih ponutlaia traiila noialnienia:
INTERPROMET d.o.o.
-aktom broj 10-11-3-30043-2 od 23.06.2021 godine traZeno je poja5njenje za Lot 6 - Eksterzije za
guiding kateter.
Dostavljeno traieno poja5njenje akt broj l0-11-3-30043-4 od 24.06.2021 godine.
MEDI FREY d.o.o.
-aktom broj 10-11-3-30043-1 od 23.06.2021 godine traZeno je pojasnjenje kataloskih brojeva za Lot
11- Samootpuitaju6i sistemi za zalvaranje ASD, PDA i VSD i Lot 28 - Oprema za postavljanje
stentova u tretmanu koarktacije i rekoarkacije aorte.
Dostavljeno traZeno pojaSnjenje akt broj I0-1f-3-30043-3 od 23.06.2021 godine.
-aktom broj l0-11-3-31611-1 od 02.07.2021 godine traZeno je poja5njenje registracije za Lnt 15 -
Uvodnice L
Dostavljeno traieno poja5njenje akt broj 10-11-3-316ll-5 od 02.07.2021 godine.
aktom broj 10-1 1-3-3161 I od 02.01 .2021 godine traZeno je poja5njenje cijene za Lot 24 - Itteryentna
lica.
Dostavljeno traZeno pojaSnjenje akt broj 10-11-3-31611-6 od 02.07.2021 godine.
SHIMADZU d.o.o.
aktom broj 10-1 I -3-3161 I -4 od 02.07 .2021 godine traZeno je poja5njenje ukupnog iznosa s PDV-om
za Lot 7 - Hidrofilni balon kateter I.

Dostavljeno traieno pojaSnjenje akt broj 10-11-3-31611-7 od 02.07.2021 godine.

BERG d.o.o.
aktom broj 10-l 1-3-3161 1-2 od 02.07 .2021 godine traZeno je poja5njenje za rok isporuke.

Dostavljeno traieno pojalnjenje akt broj 10-11-3-31611-8 od 05.07.2021 godine.

aktom broj l0-11-3-3l6ll-3 od 02.07.2021 godine traZeno je pojalnjenje ukupne cijene bez PDV-a za

stavku br. 4 u Lot-u 3 - Potro5ni materijal za angio injektor - \tezano za aparat Medrad Avanta SYS

500 Bayer.

Dostavljeno traZeno pojalnjenje akt broj f0-1f-3-316f1-9 od 05.07.2021 godine.
(Svi dopisi su u prilogu Izvje5taja)

|ul-z*l@U^

4



MEDICAL PARTNERS d.o.o.
LOT 4 - Potrolni materijal za Canon Angio salu/Transduceri
U skladu sa tenderskom dokumentacijom:

4 .USLOU ZA KVALIFIKACIJU
4.4. Ostali uslovi za kvalilikaciju
b) Ponutlad je obavezan da dostavi potwdu Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH o upisu

ponutlenog medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstava sa svim prilozima.

Ponudeno medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska sredstva

BiH, smatra6e se prihvatljivim samo ukoliko ne postoji medicinsko sredstvo sa istim

karakteristikama./ekvivalent/upisano u registar Agencije do zadnjeg dana oznadenog za dostavljanje

ponuda.

Ukoliko se nudi medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska

sredstva BiH, ponutlad je obavezan dostaviti uvjerenje o kvaliteti medicinskog sredstva koje se uvozi

izdato od strane tijela ovla5tenog za potwdu proizvodada (EC certiftkat i/ili Declaration of
conformity).
Napomena: Moie se dostaviti kopija.

Obrazloienie:
Ponuda ponudada MEDICAI PARTNERS d.o.o., nije prihvadena jer ponutleni predmetni materijal

nije registrovan u Agenciji za lijekove i medicinska sredstva BiH. Obzirom da je drugi ponutlad

dostavio ponudu za mateijal koji se vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH,
Komisija nije uzela u razmatranje ponudu za gore navedeni LOT.

OMNIA MEDIC d.o.o.
LOT 14 - Uvodnice u setu II
LOT 23 - Set za inflaciju sa manometrom
LOT 29 - Sprice lOccm (luer lock) rotacionim vrhom
U skladu sa tenderskom dokumentacijom:
4 .USLOU ZA KVALIFIKACIJU
4.4. Ostali uslovi za kvalifikaciju
b) Ponutlad je obavezan da dostavi potwdu Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH o upisu
ponuilenog medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstava sa svim prilozima.
Ponudeno medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska sredstva
BiH, smatra6e se prihvatljivim samo ukoliko ne postoji medicinsko sredstvo sa istim
karakleristikama/ekvivalent/upisano u registar Agencije do zadnjeg dana oznadenog za dostavljanje
ponuda.
Ukoliko se nudi medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska
sredstva BiH, ponutlad je obavezan dostaviti uvjerenje o kvaliteti medicinskog sredstva koje se uvozi
izdato od strane tijela ovlaitenog za potlrdu proizvoilada (EC certifikat i/ili Declaration of
conformity).
Napomena: Mo2e se dostaviti kopija.
ObrazloZenje:
Ponuda ponudada OMMA MEDIC d.o.o., nije prihva6ena jer ponutleni predmetni materijal nije
registrovan u Agenciji za lijekove i medicinska sredstva BiH. Obzirom da su drugi ponutladi dostavili
ponudu za materijal koji se vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH, Komisija
nije uzela u razmatranje ponudu za gore navedene LOT-ove.

l-,*, Uw.Lw,L



MEDICAL VISION d.o.o.

LO"I 2l - Dijagnostiiki kateteri I
LOT 23 - Set za inflaciju sa manometrom
U skladu sa tenderskom dokumenlaciiom:

4 .USLOU ZA KVALIFIKACIJU
4.4. Ostali uslovi za kvalifikaciju
b) Ponutlad je obavezan da dostavi potwdu Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH o upisu

ponudenog medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstava sa svim prilozima.

Ponudeno medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska sredstva

BiH, smatra6e se prihvatljivim samo ukoliko ne postoji medicinsko sredstvo sa istim

karakteristikama/ekvivalenVupisano u registar Agencije do zadnjeg dana oznadenog za dostavljanje

ponuda.

Ukoliko se nudi medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska

sredstva BiH, ponudad je obavezan dostaviti uvjerenje o lsraliteti medicinskog sredstva koje se uvozi

izdato od strane tijela ovlaitenog za potwdu proizvorlada (EC ce(ifrkat i/ili Declaration of
conformity).
Napomena: MoZe se dostaviti kopija.

ObrazloZenie:
Ponuda ponutlada MEDICAI VISION d.o.o., nije prihva6ena jer ponutleni predmetni materijal nije

registrovan u Agenciji za lijekove i medicinska sredstva BiH. Obzirom da je drugi ponutlad dostavio

ponudu za materijal koji se vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH, Komisija

nije uzela u razmatranje ponudu za gore navedene LOT-ove.

INTERPROMET d.o.o.

LOT 24 - Interventna Zica
U skiadu sa tenderskom dokumentacijom:

4 .USLOVI ZA KVALIFIKACIJU
4.4. Ostali uslovi za kvalifikaciju
b) Ponutlad je obavezan da dostavi potwdu Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH o upisu

ponuilenog medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstava sa svim prilozima.

Ponudeno medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska sredstva

BiH, smatra6e se prihvatljivim samo ukoliko ne postoji medicinsko sredstvo sa istim

karakteristikama./ekvivalent/upisano u registar Agencije do zadnjeg dana oznadenog za dostavljanje

ponuda.

t.Ikoliko se nudi medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska

sredstva BiH, ponudad je obayezan dostaviti uvjerenje o kvaliteti medicinskog sredstva koje se uvozi

izdato od strane tijela ovla5tenog za potwdu proizvoilada (EC certifikat i/ili Declaration of
conformity).
Napomena: Moze se dostaviti kopija.

Obrazloienie:
Ponuda ponuilada INTERPROMET d.o.o., nije prihva6ena jer ponutleni predmetni materijal nije

registrovan u Agenciji za lijekove i medicinska sredstva BiH. Obzirom da su drugi ponudadi dostavili
ponudu za materijal koji se vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH, Komisija

nije uzela u razmatranje ponudu za gore navedeni LOT.

;oo/oLldrlqet^

6



MEDI FREY d.o.o.
LOT 26 - Materijal za perkutanu transluminalnu valvuloplastiku
U skladu sa tenderskom dokumentacijom:

4 .USLOVI ZA KVALIFIKACIJU
4.4. Ostali uslovi za kvalifikaciju
b) Ponutlad je obavezan da dostavi potvrdu Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH o upisu

ponudenog medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstava sa svim prilozima.

Ponudeno medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska sredstva

BiH, smatra6e se prihvatljivim samo ukoliko ne postoji medicinsko sredstvo sa istim
karakteristikama/ekvivalenVupisano u registar Agencije do zadnjeg dana oznaienog za dostavljanje
ponuda.
Llkoliko se nudi medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska

sredstva BiH, ponudad je obavezan dostaviti uvjerenje o kvaliteti medicinskog sredstva koje se uvozi

izdato od strane tijela ovlaStenog za potwdu proizvodada (EC certifikat i/ili Declaration of
conformity).
Napomena: Mo2e se dostaviti kopija.
ObrazloZenie:
Ponuda ponutlada MEDI FREY d.o.o., nije prihva6ena jer ponudeni predmetni materijal nije
registrovan u Agenciji za lijekove i medicinska sredstva BiH. Obzirom da je drugi ponudad dostavio
ponudu za materijal koji se vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH, Komisrja
nije uzela u razmatranje ponudu za gore navedeni LOT.

LOTO\aI ZA KOJE NISU PRtrMCENE PONIIDE (Ponutleni materijal ne odgovara
traienom)

OMNIA MEDIC d.o.o.
LOT 11 - Samootpultaju6i sistemi zaz tvaraaie ASD, PDA i VSD
Na osnovu dostavljene dohrmentacrje za ponudeni Lot 11, O.J. Klinika za Pedijatriju, kao krajnj i
korisnik dostavlja mi5ljenje (al1 broj 40-11-3-32371 od 06.07.2021 godine):

Analizom ponude i karakteristika pojedinadnih stavki za Lot 11 - Samootpustajuii sistemi za

zatvaranje ASD, PDA i VSD, ponuilada Omnia medic d.o.o. stavka broj 1 ne zadovolja'.'a kriterija

implantacije okludera zbog minimalne razlike u dijametru lijevog i desnog diska, kod zatvaranja ASD

defekata, Sto u konadnici dovodi do visokog rizika od embolizacije okludera, prije svega kod

istanjenih i nedovoljno drrstih rubova defekta. S tim u vezi je nesiguma i dugorodna stabilnost

uretlaja.

Okluderi su graileni od nitinol Zice, prekrivene platinum i ispunjenom polipropilenskim nitima, i
reduciraju pojaru alergijskih reakcija. Obzirom da se radi o pedijatrijskoj dobi, moguinost alergij skih

reakcija i odbacivanja je u visokom procentu izraLeno, prema iscrpnoj analizi dosada5njih studija za

olu vrstu okludera, te se mogu odekivati rane i kasne alergijske reakcije.

Prema gore navedenom, karakteristike pojedinih stavki u Lot- u 11, prije svega stavke br.l, ne

zadovoljava kriterij za odabir te se ponuda ponuilada Omnia medic d.o.o. za navedeni Lot ne moZe

prihvatiti.

L-rJr^ ?:ry,Lw.t /"


